
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021052800202

202

Nº 100, sexta-feira, 28 de maio de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20210012

A Secretaria da Casa Civil torna público o Pregão Eletrônico Nº 20210012 de
interesse da Secretaria do Planejamento e Gestão - SEPLAG, cujo OBJETO é: Registro de
Preços para futuras e eventuais aquisições de Material de Consumo - Limpeza (Saneantes),
conforme especificações contidas no Edital e seus Anexos. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS
VIRTUAIS: No endereço www.comprasnet.gov.br, através do Nº 6952021, até o dia
14/06/2021, às 9h (Horário de Brasília-DF). OBTENÇÃO DO EDITAL: No endereço eletrônico
acima ou no site www.seplag.ce.gov.br

Fortaleza, 19 de Maio de 2021
VALDA FARIAS MAGALHÃES

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20210013

A Secretaria da Casa Civil torna público o Pregão Eletrônico Nº 20210013 de
interesse da Secretaria do Planejamento e Gestão - SEPLAG, cujo OBJETO é: Registro de
Preços para futuras e eventuais aquisições de Material de Consumo - Copos Descartáveis,
conforme especificações contidas no Edital e seus Anexos. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS
VIRTUAIS: No endereço www.comprasnet.gov.br, através do Nº 7172021, até o dia
14/06/2021, às 9h (Horário de Brasília-DF). OBTENÇÃO DO EDITAL: No endereço eletrônico
acima ou no site www.seplag.ce.gov.br

Fortaleza, 19 de Maio de 2021
RAIMUNDO LIMA DE SOUZA

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20210659

A Secretaria da Casa Civil torna público o Pregão Eletrônico Nº 20210659 de
interesse da Secretaria da Saúde - SESA, cujo OBJETO é: Registro de Preço para futuras e
eventuais aquisições de Equipamento Hospitalar, conforme especificações contidas no
Edital e seus Anexos. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS VIRTUAIS: No endereço
www.comprasnet.gov.br, através do Nº 6592021, até o dia 15/06/2021, às 14h30min
(Horário de Brasília-DF). OBTENÇÃO DO EDITAL: No endereço eletrônico acima ou no site
www.seplag.ce.gov.br

Fortaleza, 20 de Maio de 2021
OSIRIS DE CASTRO OLIVEIRA FILHO

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20210691

A Secretaria da Casa Civil torna público o Pregão Eletrônico Nº 20210691 de
interesse da Secretaria da Saúde - SESA, cujo OBJETO é: Aquisição de material de consumo
(cloro liquido/pastilha, detergente neutro/desencrustante e polidor aço/alumínio) por um
período de 12(doze) meses para consumo e reposição de estoque, conforme especificações
contidas no Edital e seus Anexos. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS VIRTUAIS: No endereço
www.comprasnet.gov.br, através do Nº 6912021, até o dia 14/06/2021, às 9h (Horário de
Brasília-DF). OBTENÇÃO DO EDITAL: No endereço eletrônico acima ou no site
www.seplag.ce.gov.br

Fortaleza, 19 de Maio de 2021
MURILO LOBO DE QUEIROZ

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20210773

A Secretaria da Casa Civil torna público o Pregão Eletrônico Nº 20210773 de
interesse da Secretaria da Saúde - SESA, cujo OBJETO é: Aquisição de instrumental cirúrgico
- parte VIII para o Hospital Regional do Vale do Jaguaribe - HRVJ para complementar a
implantação dos serviços programados para atender às unidades de saúde do Estado do
Ceará, conforme especificações contidas no Edital e seus Anexos. RECEBIMENTO DAS
PROPOSTAS VIRTUAIS: No endereço www.comprasnet.gov.br, através do Nº 7732021, até
o dia 15/06/2021, às 9h (Horário de Brasília-DF). OBTENÇÃO DO EDITAL: No endereço
eletrônico acima ou no site www.seplag.ce.gov.br

Fortaleza, 20 de Maio de 2021
RAIMUNDO VIEIRA COUTINHO

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20210741

A Secretaria da Casa Civil torna público o Pregão Eletrônico Nº 20210741 de
interesse da Secretaria da Saúde - SESA, cujo OBJETO é: Aquisição de material de
expediente, conforme especificações contidas no Edital e seus Anexos. RECEBIMENTO DAS
PROPOSTAS VIRTUAIS: No endereço www.comprasnet.gov.br, através do Nº 7412021, até
o dia 15/06/2021, às 9h (Horário de Brasília-DF). OBTENÇÃO DO EDITAL: No endereço
eletrônico acima ou no site www.seplag.ce.gov.br

Fortaleza, 20 de Maio de 2021
VALDA FARIAS MAGALHÃES

Pregoeira

RESULTADO DE JULGAMENTO
MANIFESTAÇÃO DE INTERESSE Nº 20200003/CEL 04/SEFAZ/CE

SERVIÇO DE CONSULTORIA - OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE
CONSULTORIA PARA IMPLANTAÇÃO DE SOLUÇÃO DE GESTÃO GOVERNAMENTAL
INTEGRADA, COM FORNECIMENTO DE LICENÇA PERPÉTUA E CÓDIGO FONTE, BEM COMO
SERVIÇO DE CUSTOMIZAÇÃO PARA ATENDIMENTO ÀS ESPECIFICIDADES DO CONTROLE
ORÇAMENTÁRIO, FINANCEIRO E CONTÁBIL DO ESTADO DO CEARÁ. A Secretaria da Casa
Civil torna público que a COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO 04 - CEL 04, no uso de suas
atribuições legais, com base nas Políticas para Seleção de Consultores Financiadas por
Empréstimos do BID, comunica ao licitante e demais interessados na referida Solicitação de
Propostas, após análise da Proposta Técnica e Financeira da Consultora participante, o
resultado a seguir: 1. Consultoras Selecionadas para Compor a Lista Curta: (i) LOGUS
SISTEMAS DE GESTÃO PUBLICA LTDA; e (ii) CONSÓRCIO KPMG CONSULTORIA LTDA &
PORTFÓLIO CONSULTORIA EMPRESARIAL LTDA. 2. Apresentou proposta (técnica e
financeira) a proponente abaixo: (i) LOGUS SISTEMAS DE GESTÃO PUBLICA LTDA.. 3. A Nota
Técnica atribuída à proponente foi a que segue: (i) LOGUS SISTEMAS DE GESTÃO PUBLICA
LTDA - Nota Técnica: 84,00 pontos - QUALIFICADA. 4. O preço avaliado, com os impostos,
foi o que segue: (i) LOGUS SISTEMAS DE GESTÃO PUBLICA LTDA - R$ 32.500.000,00 (trinta
e dois milhões e quinhentos mil reais). 5. A pontuação final (técnica e financeira) da
proponente foi a que segue: (i) LOGUS SISTEMAS DE GESTÃO PUBLICA LTDA - 88,80 pontos;
6. A Proponente selecionada para a contratação acima referida, foi a Empresa LOGUS
SISTEMAS DE GESTÃO PUBLICA LTDA, com prazo de execução de 33 (trinta e três) meses,
conforme definido no PROGRAMA DE MODERNIZAÇÃO DA GESTÃO FISCAL DO CEARÁ -

PROFISCO II - CE e com Preço Total do Contrato, incluídos os impostos, no Valor de R$
32.500.000,00 (trinta e dois milhões e quinhentos mil reais) 7. Nos termos do Item 30.1 do
Edital de Solicitação de Propostas (SDP), fica aberto o prazo de 05 (cinco) dias úteis para
apresentação de recurso.

Fortaleza, 25 de Maio de 2021
WILLIAM CARVALHO GUIMARÃES

Presidente da Comissão Especial de Licitação 04

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA SOCIAL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2021-CPP2

Órgão/Entidade: Secretaria de Estado da Segurança Pública e Defesa Social -
S ES P .

Processo nº: 2021-HDHTZ
Objeto: AQUISIÇÃO DE 01 (UMA) VIATURA AUTO RESGATE, para estruturar o 6º

Batalhão do Corpo de Bombeiros Militar do Estado do Espírito Santo, em conformidade
com a Meta 02/Etapa 01 do Plano de Trabalho do CONVÊNIO SENASP/MJSP Nº
904528/2020, de acordo com o edital e seus respectivos anexos, através do site:

www.comprasgovernamentais.gov.br
UASG: 925722
LOTE UNICO:
VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 350.631,33 (trezentos e cinquenta mil seiscentos

e trinta e um reais e trinta e três reais).
Início do Acolhimento Das Propostas: às 09h00min do dia 01/06/2021.
Limite para Acolhimento Das Propostas: às 09h50min do dia 16/06/2021.
DATA E HORÁRIO DE ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA: às 10h00min do dia

16/06/2021.
Informações: através do e-mail: cpp2.2020@gmail.com ou pelo telefone: (27)

3636-1537.

Vitória, 26 de maio de 2021.
SÔNIA MARIA BARBOZA

Pregoeira

GOVERNO DO ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2021

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, com sede na
Quinta Avenida, nº 212, Setor Leste Vila Nova, Goiânia-GO, torna público aos interessados
que fará realizar em sessão pública, o procedimento licitatório: Pregão Eletrônico nº
015/2021. Processo nº 2020.0000.604.4788. Abertura: 14 de junho de 2021, às 09h. Tipo
da Licitação: Menor Preço por Item. Objeto: contratação de pessoa jurídica especializada
na prestação de serviços de reprografia, ou seja, impressão, cópia e digitalização
(outsourcing) na modalidade Pregão Eletrônico com fornecimento e instalação de
impressoras multifuncionais com tecnologia laser ou led, monocromático (preto e branco),
com material de consumo incluso (toner, cilindro e papel), devendo ser original da marca
do fabricante ofertado. Os serviços deverão incluir papel branco e assistência técnica
permanente, suporte, treinamento e fornecimento de todos os suprimentos e peças
necessários para o seu funcionamento, assim como o software (aplicativo) para impressão
visando atender as Escolas de Tempo Integral do Ensino Fundamental e Ensino
Médio/Fomento da Secretaria de Estado da Educação, conforme condições e demais
especificações contidas neste Edital e seus Anexos. Valor total estimado R$ 9.594.000,00.
As Propostas Comerciais e Documentação de Habilitação exigidas no Edital deverão ser
encaminhadas, por meio do site www.comprasnet.go.gov.br, no período compreendido
entre o dia 28.05.2021 até 08h59min do dia 14.06.2021. Os interessados poderão retirar o
Edital nos sites: www.seduc.go.gov.br e www.comprasnet.go.gov.br. Informações poderão
ser obtidas junto a Gerência de Licitação no endereço anteriormente mencionado.
Telefone: (62) 3220-9569, e-mail: licitacao@seduc.go.gov.br.

Goiânia, 27 de maio 2021.
ALBERTO HENRIQUE DINIZ SOUSA

Pregoeiro-SEDUC

SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA E JUSTIÇA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 43/2021

Processo: 202000002020016. Contratante: Estado de Goiás/Secretaria da Segurança
Pública. Contratada: Manupa Comércio, Exportação, Importação de Equipamentos e
Veículos Adaptados EIRELI, CNPJ: 03.093.776/0001-91. Objeto: Aquisição de ambulância
tipo D UTI Móvel. Vigência: 12 meses, sem prejuízo da garantia prevista na alínea "o" do
subitem 4.2 deste contrato, podendo ser alterado, rescindido nos termos da legislação
vigente, mediante aditamento contratual ou distrato. Recurso: 224/União. Valor total: R$
379.870,00 (trezentos e setenta e nove mil oitocentos e setenta reais). Data/Outorga:
26/05/2021.

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 33/2021

Processo: 202000011029658.
Solicitante: CBMGO. Objeto: Aquisição de otoscópio, ultrassom, aparelho de RX,

kit de exerto, aparelho laser, autoclave, fotopolimerizador, ofontológico, cuba ultrassônica,
esteira e seladora. O pregoeiro responsável pelo procedimento em tela comunica aos
interessados que a sessão pública definida para o dia 01/06/2021 foi adiada para o dia
16/06/2021 às 09h, devido alteração no Edital e seus anexos.

EDUARDO TOLENTINO CALDEIRA
Pregoeiro

SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E
A BA S T EC I M E N T O

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20/2021

PROCESSO: 202117647000381.
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: Pregão Eletrônico n° 010/2021.
FUNDAMENTAÇÃO: Lei Federal nº 10.520/2002.
OBJETO: Aquisição de equipamentos de transporte para logística interna, a serem utilizados nas
atividades das Centrais de Recebimento e Distribuição de Produtos da Agricultura Familiar.
CONTRATANTE: O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado de Agricultura, Pecuária e
Abastecimento - SEAPA, CNPJ: 32.746.632/0001-95.
CONTRATADA: GESY SARAIVA DE GOIÁS - ME, CNPJ: 34.533.426/0001-22.
VALOR DO CONTRATO: R$ 174.460,00 (cento e setenta e quatro mil quatrocentos e sessenta
reais).
NOTAS DE EMPENHO: 2021.3201.019.00018 e 2021.3201.018.00009.
VIGÊNCIA: O contrato terá vigência de 06 (seis) meses contados da data de sua assinatura.
DATA DE ASSINATURA: 25 de maio de 2021.
GABINETE O SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO, aos 27
dias do mês de maio de 2021.


